
UCHWAŁA NR XVII/209/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza 

Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego w łącznej kwocie 4 052 700,00 zł (słownie złotych: 
cztery miliony pięćdziesiąt dwa tysiące siedemset 0/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0. Podpisany Strona 1



 

 

Wykaz gmin, którym udziela się pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

własnych w zakresie ochrony powietrza 

Lp. Gmina  Nazwa zadania 
Kwota pomocy finansowej w zł 

dział 900 rozdział 90005 § 6300 

1. Bodzechów EkoGmina  105 000,00 

2. Busko-Zdrój 
Udzielanie dotacji celowej na wymianę systemów 

grzewczych.  
100 000,00 

3. Chęciny 
Dotacje do wymiany pieców CO dla mieszkańców 

gminy Chęciny  
67 500,00 

4. Dwikozy 
Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy 

Dwikozy 
99 000,00 

5. Działoszyce 
Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na terenie 

gminy Działoszyce 
108 000,00 

6. Fałków Ekologiczna Gmina Fałków 2 108 000,00 

7. Gnojno 
Wymiana systemów grzewczych w celu ograniczenia 

emisji zanieczyszczeń powietrza 
105 000,00 

8. Gowarczów 
Dofinansowanie inwestycji dotyczących ograniczania 

niskiej emisji na terenie gminy Gowarczów. 
105 000,00 

9. Górno 
Dotacje dla mieszkańców gminy Górno na wymianę 

źródeł ciepła 
108 000,00 

10. Kazimierza Wielka Eco Kazimierza - Wymiana źródeł ciepła 105 000,00 

11. Kielce 
Dotacje celowe na likwidację systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym  
105 000,00 

12. Łagów 
Wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 

mieszkalnych 
54 000,00 

13. Łączna 
Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła w Gminie 

Łączna 
105 000,00 

14. Łoniów 
Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła 

nisko lub zeroemisyjne w gminie Łoniów 
105 000,00 

15. Masłów 
Ochrona powietrza w Gminie Masłów poprzez 

wymianę nieekologicznego źródła ciepła 
108 000,00 

16. Michałów Wymiana źródeł ciepła w Gminie Michałów 105 000,00 

17. Miedziana Góra 
Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła w Gminie 

Miedziana Góra 
105 000,00 

18. Morawica 

Wymiana ogrzewania na nisko lub zeroemisyjne w 

budynkach mieszkalnych na terenie Miasta i Gminy 

Morawica 

105 000,00 

19. Nowiny 
Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w gminie 

Nowiny  
94 500,00 

20. Oleśnica Wymiana źródeł ciepła w Gminie Oleśnica 105 000,00 

21. Opatów 
Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 

budynkach mieszkalnych 
81 000,00 

Załącznik do uchwały Nr XVII/209/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0. Podpisany Strona 1



22. Osiek 
Poprawa jakości powietrza w Gminie Osiek poprzez 

wymianę systemów ogrzewania 
54 000,00 

23. 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła 

ciepła nisko- lub zeroemisyjne 
108 000,00 

24. Ożarów 
Wymiana systemów grzewczych na niskoemisyjne 

lub zeroemisyjne na terenie Gminy Ożarów 
100 000,00 

25. Piekoszów 

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła 

ciepła niskoemisyjne na terenie Miasta i Gminy 

Piekoszów w 2025 roku 

105 000,00 

26. Pińczów 
Dotacja celowa na realizację zadania własnego 

Gminy Pińczów w zakresie ochrony powietrza 
105 000,00 

27. Połaniec Wymiana systemów ogrzewania w Gminie Połaniec 62 100,00 

28. Radoszyce Ekologiczna Gmina Radoszyce – edycja 2 108 000,00 

29. Rytwiany EkoGminaRytwiany 105 000,00 

30. Sadowie Ekologiczna Gmina Sadowie 100 000,00 

31. Samborzec Poprawa jakości powietrza w gminie Samborzec 105 000,00 

32. Sędziszów 
Wymiana źródeł ciepła celem ograniczenia 

zanieczyszczeń na terenie gminy Sędziszów 
108 000,00 

33. Słupia Konecka 
Wymiana systemów ogrzewania na terenie Gminy 

Słupia Konecka 
108 000,00 

34. Solec Zdrój Wymiana kotłów w gminie Solec-Zdrój w 2025 r. 105 000,00 

35. Staszów 
Wymiana systemów grzewczych na terenie gminy 

Staszów 
57 600,00 

36. Stąporków 
Poprawa jakości powietrza w gminie Stąporków 

dzięki wymianie systemów ogrzewania 
105 000,00 

37. Strawczyn 
Dofinansowanie zadań w celu ograniczenia 

zanieczyszczeń powietrza w Gminie Strawczyn 
108 000,00 

38. Wilczyce 
Poprawa jakości powietrza w Gminie Wilczyce – 

ekologiczne źródła ciepła 
105 000,00 

39. Włoszczowa 
Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła na terenie 

gminy Włoszczowa 
108 000,00 

40. Wodzisław Wymiana źródeł ciepła w Gminie Wodzisław 108 000,00 

41. Wojciechowice 
Program „EkoGmina” na terenie Gminy 

Wojciechowice 
105 000,00 

Suma 4 052 700,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Dotacje udzielone gminom województwa świętokrzyskiego stanowić będą pomoc w realizacji działań 
naprawczych w zakresie poprawy jakości powietrza. Gminy z udziałem środków pochodzących z udzielonej 
pomocy dofinansują mieszkańcom wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła ciepła nisko-  
lub zeroemisyjne. 
Na podstawie uchwały nr 2000/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie przyjęcia Zasad udzielania gminom pomocy finansowej na dofinansowanie zadań własnych  
w zakresie ochrony powietrza ogłoszono nabór wniosków oraz dokonano oceny formalnej i merytorycznej 
41 wniosków z gmin na łączną wartość wnioskowanego dofinansowania 14.649.950,00 zł. 
Celem zarekomendowania Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego wykazu gmin, którym udzielona 
zostanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął następujące zasady podziału środków: 

1) gminy, które złożyły wnioski o wartości poniżej 100.000,00 zł uzyskają zawnioskowaną kwotę 
dofinansowania (8 gmin na łączną kwotę 569.700,00 zł); 

2) gminy, które złożyły wnioski o dofinansowanie w granicach od 100.000,00 zł do 110.000,00 zł 
uzyskają dotacje w wysokości 100.000,00 zł (3 gminy na łączną kwotę 300.000,00 zł); 

3) gminy, które złożyły wnioski o dofinansowanie w kwocie od 111.000,00 zł do 500.000,00 zł 
uzyskają dotacje w wysokości 105.000,00 zł (19 gmin na łączną kwotę 1.995.000,00 zł); 

4) gminy, które złożyły wnioski o dofinansowanie powyżej 500.000,00 zł uzyskają dotacje  
w wysokości 108.000,00 zł (11 gmin na łączną kwotę 1.188.000,00 zł).  

Łączna kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin wyniesie 4.052.700 zł.  
Środki te zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2025 w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Pomoc finansowa udzielana gminom na dofinansowanie zadań własnych w zakresie 
ochrony powietrza” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/209/25 
Data dokumentu 2025-06-23 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa 

świętokrzyskiego, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony 
powietrza 

Identyfikator dokumentu 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1707379950 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 14:12:37 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC32D85-B4C2-4393-B218-7B4C2E5958D0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/209/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-06-25T12:12:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




